“Studio degli effetti antiinfiammatori e neuroprotettivi della 

palmitoiletanolamide/luteolina in un modello in vivo di malattia di Alzheimer”, della durata di 6 mesi, 

finanziata con il progetto di ricerca su indicato, per un importo pari ad euro 7.700,00 (€ settemilasettecento/00).  

Responsabile Scientifico: dott.ssa Caterina Scuderi. 

ART. 2 

Possono partecipare alla selezione, senza limiti di cittadinanza, i candidati in possesso delle seguenti 

caratteristiche: 

- titolari di dottorato di ricerca in Farmacologia e Tossicologia, ovvero di titolo universitario ritenuto

[...]

di postazioni informatiche situate presso strutture idonee, tali da consentire l’accertamento dell’identità 

personale del candidato e da garantire che il colloquio sia sostenuto dallo stesso senza alcun ausilio e previo 

consenso della Commissione esaminatrice. 

ART. 4 

L’importo della borsa di studio per attività di ricerca ammonta a euro 7.700,00 (€ settemilasettecento/00) ed è 

erogato dal Dipartimento in n. 6 rate mensili. 

ART. 5 

Le domande di partecipazione alla selezione, firmate dagli aspiranti, redatte in carta semplice secondo 

l’Allegato A, devono essere inviate, entro e non oltre le ore 12,00 del 02 marzo 2020, mediante una delle